

ATUE • Fuhrtarife 2026

Preise inkl. LSVA, exkl. MWST



Faltkran AT 4

Ausleger bis 48m

Stundentarif CHF 395.00

Bewilligung CHF 80.00

Tagespauschale 7 - 9 Std. CHF 2'850.00

Preise Netto exkl. MWST



Faltkran City-Boy

Ausleger bis 40m

Stundentarif CHF 395.00

Tagespauschale 7 - 9 Std. CHF 2'770.00

Preise Netto exkl. MWST



58 Meter Kran

Klaas 2500 - Alukran bis 58 Höhe

Stundentarif CHF 495.00

Mit Personenkorb CHF 555.00

Rabatt nach Absprache



38 Meter Kran

32to Auto, 100mt Kran Effer

Stundentarif CHF 395.00

Rabatt nach Absprache



34 Meter Kran

32to Auto, 68.5mt Kran Effer

Stundentarif CHF 375.00

Rabatt nach Absprache



30 Meter Kran

32to Auto, 58.5mt Kran PM

Stundentarif CHF 365.00

Mit Greifer / Zange CHF 385.00

Mit Personenkorb CHF 420.00

Rabatt nach Absprache



21 Meter Kran

32to Auto, 26.5mt Kran Effer

Stundentarif CHF 295.00

Mit Greifer / Zange CHF 315.00

Rabatt nach Absprache

Stundentarif - Lastwagen - Anhänger - Sonstiges

32to Hakengerät pro Std. CHF 195.00

32to Brücke Solo pro Std. CHF 195.00

Tandem - Anhänger pro Std. CHF 50.00

Preise Netto exkl. MWST

ATUE • Fuhrtarife 2026

Preise Netto exkl. MWST

Glassauger



Glassauger bis 320kg		
Miete 1/2 Tag	CHF	120.00
Miete ganzer Tag	CHF	150.00
Glassauger bis 800kg		
Miete 1/2 Tag	CHF	150.00
Miete ganzer Tag	CHF	180.00

Entsorgung

Entsorgung nach Tonnen - Preis pro Tonne

Betonabbruch kleiner als 70cm	CHF	15.00
Betonabbruch grösser als 70cm	CHF	50.00
Sperrgut brennbar / nicht brennbar	CHF	280.00

Entsorgung in Big Bag

Kranzeit nach effektivem Aufwand, Entsorgung in Tonnen (siehe oben)

Splitt • Rundkies • Substrat in Big Bag

Splitt 3/6		
Menge	0.5m3	1.0m3
mit Sack	CHF 140.00	CHF 180.00
ohne Sack	CHF 115.00	CHF 155.00



Rundkies 8/16 - 16/32		
Menge	0.5m3	1.0m3
mit Sack	CHF 135.00	CHF 170.00
ohne Sack	CHF 110.00	CHF 145.00

Substrat LimmatVert extensive		
Menge	0.5m3	1.0m3
mit Sack	CHF 150.00	CHF 190.00
ohne Sack	CHF 125.00	CHF 165.00

Zubehör

Last-Tuch Miete	pro Tag / Stk.	CHF 50.00
Betonkübel Miete	pro Tag	CHF 50.00
Mulde selbstleerend	pro Tag	CHF 50.00
Big Bag leer - 1m3	pro Tag	CHF 25.00

Miete Barelle	pro Tag	CHF 100.00
Miete Spreizjoch bis 5to.	pro Tag	CHF 150.00
Miete Panzerrollen	pro Tag / Stk.	CHF 20.00
Miete Erdungskabel	pro Tag	CHF 30.00
Miete Palettrolli	pro Tag	CHF 20.00

Miete Kunststoff-Fahrbahnplatten	nach Aufwand
Palettgabel	kostenlos
Sonstiges, zum Bsp. Spezial Bewilligungen	nach Absprache